[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ____-п

г. Петропавловск-Камчатский
                              «___» ________ 2020 года

	Об утверждении порядка предоставления ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении)

В соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 352             «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае», постановлением Правительства Камчатского края от 12.10.2012 № 466-П «О предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям, проживающим в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок предоставление ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении)» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:

1) приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016 № 719-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении)»;

2) приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 04.08.2017 № 826-п «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2016  № 719-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении)»;

3) приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.11.2018 № 1294-п «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства социального развития и труда Камчатского края».
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ВрИО Министра

                             Е.С. Меркулов
Приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от __________ № _______
Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении)
1. Настоящий Порядок предоставления ежегодной социальной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды, школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательной организации в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении) (далее – Порядок, выплата) определяет правила назначения семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим в Камчатском крае, являющимися гражданами Российской Федерации, ежемесячной денежной выплаты (далее - выплата).

2. Выплата предоставляется одному из родителей (опекунов, попечителей, усыновителей, приемных родителей) (далее - получатель), получающему меры социальной поддержки многодетной семьи в краевом государственном казенном учреждении «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (далее - КГКУ "Центр выплат»), и являющийся:
1) гражданином Российской Федерации, проживающим на территории Камчатского края;

2) иностранным гражданином, лицом без гражданства, постоянно проживающим в Камчатском крае;

3) беженцем, проживающим в Камчатском крае.

3. Выплата производится в размере, установленном постановлением Правительства Камчатского края от 12.10.2012 № 466-П «О предоставлении мер социальной поддержки многодетным семьям, проживающим в Камчатском крае», получателю выплаты путем зачисления денежных средств на его лицевой счет, открытый в кредитном учреждении, либо доставки денежных средств по месту жительства организацией, осуществляющей доставку и выплату денежных средств.

4. Выплата предоставляется из средств краевого бюджета, предусмотренных Законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год Министерству социального развития и труда Камчатского края (далее - Министерство) на эти цели, через КГКУ «Центр выплат».

5. Назначение выплат производится без обращения получателя на основании сведений КГКУ «Центр выплат» о получателях ежемесячной социальной выплаты на оплату проезда на общественном транспорте городского, пригородного и межмуниципального сообщения многодетным семьям, проживающим в Камчатском крае.
6. Период предоставления выплаты - с 1 июля по 31 августа соответствующего финансового года.

Выплата передоставляется на каждого ребенка многодетной семьи, обучающегося в общеобразовательном учреждении или специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в Камчатском крае (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении) в возрасте не старше 18 лет, проживающего в Камчатском крае.
7. Учет излишне выплаченных средств при предоставлении выплаты, возникших в результате несвоевременного поступления в КГКУ «Центр выплат» информации о возникновении случаев, повлекших утрату права на предоставление выплаты, осуществляется в следующем порядке:

1) из последующих выплат при предоставлении государственной услуги без согласия получателя до полного возмещения излишне выплаченных средств;

2) в случае прекращения предоставления выплаты при невозможности дальнейшего учета излишне выплаченных средств из последующих выплат при предоставлении государственной услуги, излишне выплаченные средства возмещаются получателем в добровольном порядке либо взыскиваются в судебном порядке.